РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2017 г. № 258
	О согласовании плана работ по ремонту и содержанию транспортной инфраструктуры Мценского района на 2018 год

В соответствии с Решением Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 № 316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог муниципального значения Мценского района» Мценский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВИЛ:

1. Согласовать план работ по ремонту и содержанию транспортной инфраструктуры Мценского района на 2018 год согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по жилищно-коммунальному обслуживанию, дорожному хозяйству и транспорту Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                     Н. М. Сорокина
	Согласовано:

	Приложение № 1 к постановлению

	Первый зам. главы администрации

	Мценского районного Совета

	Мценского района

	народных депутатов

	_______________________Э. В. Савушкин

	от 28 28 декабря 2018 г. № 258

	«_______»_____________________2017 г.

	Проект плана работ по ремонту и содержанию транспортной инфраструктуры Мценского района на 2018 год

	№              п/п
	Виды работ и адрес                         объекта
	Общая протяженность (км.)
	Объем работ              (км)
	Асфальтное покрытие
	Отсыпка
	Грейдирование
	Общая стоимость работ                   (тыс.руб)
	Примечание
	срок
выполнения
	Численность
 населения

	РАЗРАБОТКА ПСД

	1
	 д. Аниканово, ул. Центральная(площадь перед клубом и мемориалом), с. Большое Теплое, д.Бутики-д. Рябиновка-д.Пятиновка, От а/д «Болхов-Мценск-Новосиль» - д. Севрюково - д. Журавинка.

	2,6

	260,00

	2
	 д. Фроловка, ул. Мира, д.Брагино, ул. Новая,  от а/д «Башкатово-Апальково»-д.Коськово,  д. Гладкое- д. Берещино, с. Тельчье, ул. Комсомольская, с. Подбелевец, ул. Полевая, с. Подбелевец-д. Лыково-Бухово,

	3,9

	390,00

	3
	д. Сычи, ул.Веселая,     От а/д «Болхов-Мценск-Сторожевое»-д. Рогозин Колодец ,   От а/д   « Башкатово-Апальково»-д. Богатищево,   От а/д  «Северный подьезд  к г. Мценску»-д. Малая каменка,  удс д. Малая Каменка

	3,4

	340,00

	4
	 д. Дворики, п. Дмитриевский, д. Ярыгино, удс д. Доброводсий 2, От а/д «Болхов-Мценск-Новосиль» - д. Студимля, д. Подмокрое, ул. Ясневая, д. Малое Думчино, ул. Светлая, удс д. Ядрино

	4,15

	415,00

	5
	д. Гладкое- д. Берещино, д. Толмачево, ул. Центральная, п. Нечаевский, д. Малое Думчино, ул. Железнодорожная, а/д д. Высокое - д. Полянки, удс. д. Добрая Вода, удс. д. Подберезово (от дома № 22 до д. № 36),

	5,5

	550,00

	6
	д. Чупахино, д. Гантюрево, удс. д. Холодково, с. Тельчье, д. Сычи(часовня),  ,  д. Малое Думчино, ул. Железнодорожная, удс п. Свобода,  удс д. Шейно, Подъезд к д. Гнеушево, удс д.Меркулово

	6,1

	610,00

	ИТОГО:

	25,65

	2565,00

	                                                       АСФАЛЬТИРОВАНИЕ

	Спасско-Лутовиновское сельское поселение

	7
	с. Спасское-Лутовиново, ул. Садовая
	0,9
	0,65
	0,65

	1161,93

	ИТОГО:
	0,9
	0,70

	1161,93

	ЯМОЧНЫЙ РЕМОНТ

	Воинское сельское поселение

	8
	от а/д М-2 "Крым"-д. Второй Воин
	2,5
	0,8
	0,8

	87,436

	ИТОГО:
	2,5
	0,8
	0,8

	87,436

	Протасовское сельское поселение

	9
	д. Протасово, ул. Полянская
	1
	0,9
	0,9

	98,365

	ИТОГО:
	1
	0,9
	0,9

	98,365

	Башкатовское сельское поселение

	 10
	с. Отрадинское- д.Апальково
	1
	1
	1

	109,295

	ИТОГО:
	1
	1
	1

	109,295

	Тельченское сельское поселение

	11
	с. Тельчье, ул. Почтовая
	1
	1
	1

	109,295

	ИТОГО:
	1
	1
	1

	109,295

	                                                 Черемошенское сельское поселение

	12
	с. Черемошны, ул. Садовая
	0,5
	0,5
	0,5

	54,647

	ИТОГО:
	0,5
	0,5
	0,5

	54,647

	ИТОГО по ямочному ремонту (км):
	6,9
	4,9
	4,9

	ИТОГО по ямочному ремонту  (тыс. руб)

	459,038

	                                         ЗИМНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ

	13
	а/д вне населенных пунктов
	296
	6 расчисток

	14
	а/д внутри населенных пунктов
	315

	15
	ноябрь - декабрь
	611

	1334,2

	16
	январь-март
	611

	4002,7

	ИТОГО:

	5336,9

	                                             ЛЕТНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ

	Грейдирование

	Алябьевское сельское поселение

	17
	д. Верхнее Алябьево, ул. Дачная
	0,725
	0,725

	0,725
	53,758

	ИТОГО:
	0,725
	0,725

	0,725
	53,758

	Аникановское сельское поселение

	18
	от а/д «Болхов-Мценск-Сторожевое»-д. Поветкино
	0,4
	0,4

	0,4
	29,660

	ИТОГО:
	0,4
	0,4

	0,4
	29,660

	Подберезовское сельское поселение

	19
	удс п. Лужки
	1,2
	1

	1
	74,150

	ИТОГО:
	1,2
	1

	1
	74,150

	Протасовское сельское поселение

	20
	удс д. Кобяково
	2
	2

	2
	148,300

	ИТОГО:
	2
	2

	2
	148,300

	Черемошенское сельское поселение

	21
	удс д. Студимля
	1,1
	1,1

	1,1
	81,565

	ИТОГО:
	1,1
	1,1

	1,1
	81,565

	Башкатовское сельское поселение

	22
	от а/д «Башкатово-Апальково»-д.Коськово
	1
	1

	1
	74,150

	ИТОГО:
	1
	1

	1
	74,150

	Высокинское сельское поселение

	23
	п. Прогресс-д.Бараново
	1,5
	1,2

	1,2
	88,980

	ИТОГО:
	1,5
	1,2

	1,2
	88,980

	ИТОГО по грейдированию (км):
	8,025
	7,425

	7,425

	ИТОГО по грейдированию (тыс. руб):

	550,563

	окос,опиловка деревьев

	20,00

	                                           ПАСПОРТИЗАЦИЯ

	24
	Автомобильные дороги общего
пользования местного значения

	400,00

	ИТОГО:

	400,00

	                                        БДД

	25
	Приобретение знаков и установка возле ж/д переездов

	70,00

	26
	Нанесение разметки на уже имеющиеся пешеходные переходы, подъездные пути к ж/д переездам

	200,00

	27
	Комплексная схема организации дорожного движения Мценского района

	500,00

	28
	Установка металлических ограждений пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений

	600,00

	29
	Обустройство искусственных неровностей вблизи образовательных учреждений

	200,00

	ИТОГО:

	1570,00

	                           СОДЕРЖАНИЕ (ОТСЫПКА МЕСТЫМИ МАТЕРИАЛАМИ)

	                        Алябьевское сельское поселение

	30
	с. Большое Теплое
	1,2
	0,4

	0,4

	215,2

	31
	д. Гладкое- д. Берещино
	3
	1

	1

	538,00

	ИТОГО:
	4,2
	1,4

	1,4

	753,2

	                        Аникановское сельское поселение

	32
	д. Аниканово, ул. Центральная
	1,5
	0,5

	0,5

	269,00

	33
	д. Толмачево, ул. Центральная
	1
	0,5

	0,5

	269,00

	34
	От а/д «Болхов-Мценск-Сторожевое»-д. Рогозин Колодец
	0,6
	0,6

	0,6

	322,8

	ИТОГО:
	2,56
	1,6

	1,6

	860,8

	                        Башкатовского сельское поселение

	35
	удс д. Чупахино
	1,2
	1,2

	1,2

	645,6

	36
	От а/д « Башкатово-Апальково»-д. Богатищево
	4
	1

	1

	538,00

	ИТОГО:
	5,2
	2,2

	2,2

	1183,6

	                           Воинское сельское поселение

	37
	удс. д. Дворики
	0,75
	0,6

	0,6

	322,8

	ИТОГО:
	0,75
	0,6

	0,6

	322,8

	                             Высокинское сельское поселение

	38
	а/д д. Высокое - д. Полянки
	2
	1,5

	1,5

	807,00

	39
	удс п. Дмитриевский
	1,5
	0,2

	0,2

	107,6

	ИТОГО:
	4
	2,1

	2,1

	914,6

	                              Карандаковского сельское поселение

	41
	удс п. Нечаевский
	1,8
	1

	1

	538,00

	ИТОГО:
	1,8
	1

	1

	538,00

	                                                                                                                               Отрадинское сельское поселение

	42
	удс. д. Ярыгино
	0,5
	0,5

	0,5

	269,00

	ИТОГО:
	0,5
	0,5

	0,5

	269,00

	                              Протасовское сельское поселение

	43
	удс д. Доброводсий 2
	0,6
	0,5

	0,5

	269,00

	44
	удс. д. Добрая Вода
	5,6
	0,5

	0,5

	269,00

	45
	д. Сычи, ул.Веселая
	1,3
	1

	1

	538,00

	46
	д. Сычи(часовня)
	0,1
	0,1

	0,1

	53,8

	ИТОГО:
	7,6
	2,1

	2,1

	1129,8

	                                  Подберезовского сельское поселение

	47
	удс. д. Подберезово (от дома № 22 до д. № 36)
	1,94
	0,3

	0,3

	161,4

	48
	удс д. Ядрино
	1,5
	0,3

	161,4

	49
	удс д. Гантюрево
	1
	0,2

	0,2

	107,6

	50
	удс. д. Холодково
	3
	1,2

	1,5

	807,00

	ИТОГО:
	7,44
	2

	2

	1237,4

	                                      Подмокринское сельское поселение

	51
	д. Малое Думчино, ул. Железнодорожная
	1,8
	1

	1

	538,00

	д. Малое Думчино, ул. Светлая
	0,6
	0,5

	0,5

	269,00

	52
	удс п. Свобода
	1,25
	0,3

	0,3

	161,4

	д. Подмокрое, ул. Ясневая
	0,4
	0,4

	0,4

	215,2

	53
	удс д. Шейно
	2,1
	0,3

	0,3

	161,4

	ИТОГО:
	6,15
	2,5

	2,5

	1390,00

	                               Спасско-Лутовиновское сельское поселение

	54
	Подъезд к д. Гнеушево
	0,5
	0,5

	0,5

	269,00

	55
	удс д.Меркулово
	1,5
	1

	1

	538,00

	56
	От а/д  «Северный подьезд  к г. Мценску»-д. Малая каменка
	1,2
	0,4

	0,4

	215,2

	57
	удс д. Малая Каменка
	0,5
	0,4

	0,4

	215,2

	ИТОГО:
	6,2
	2,3

	2,3

	1237,4

	                                                                                                                                        Тельченское сельское поселение

	58
	с. Тельчье, ул. Комсомольская
	1,2
	1

	1

	538,00

	59
	удс д. Брагино
	7,5
	0,5

	0,5

	269,00

	ИТОГО:
	8,7
	1,5

	1,5

	807,00

	                                                                                                                                          Чахинское  сельское  поселение

	60
	с. Подбелевец, ул. Полевая
	1,2
	0,4

	0,4

	215,2

	61
	с. Подбелевец-д. Лыково-Бухово
	2,5
	1

	1

	538,2

	62
	д.Бутики-д. Рябиновка-д.Пятиновка
	1,2
	0,5

	0,5

	269,00

	ИТОГО:
	4,9
	1,9

	1,9

	1022,2

	                                     Черемошенское сельское поселение

	63
	От а/д «Болхов-Мценск-Новосиль» - д. Севрюково - д. Журавинка
	1,8
	1,2

	1,2

	645,6

	64
	От а/д «Болхов-Мценск-Новосиль» - д. Студимля
	1,5
	1

	1

	538,00

	Итого:
	3,3
	2,2

	2,2

	1183,6

	КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОДХИТ ЗА 2017 ГОД

	ИТОГО по содержанию (отсыпка местыми материалами)

	23,8

	23,8

	12856,6

	ИТОГО

	24520,031

И. о. начальника ОДХиТ                                                                                                                                                                                                О. А. Орлова